Lieferumfang
1 x HygienicFit Adapter
Werkstoff 316L (Pos. 1)
sowie die beiden O-Ringe
Werkstoff EPDM (Pos. 2+3).
Inspektion:
•	 O-Ringe dienen auch als Ge-
windesicherung. Durch Vibra-

gewinde
G ISO 228
Abmessungen
[mm]
Abmessungen
AD = Außendurchmesser
ID = Innendurchmesser
[mm]
Rohr-Norm Dreh-
moment
in Nm
Ersatzteilset O-Ring
EPDM*
L1 L2 L3 Ø D AD ID
05C.190.1Y.AE.16 3/8 A 48 35,7 18 21,5 19,05 15,8 DIN EN 10357 series D 18 05C.000.E9.AE.00.0
05C.230.1Y.AE.15 3/8 A 48 35,7 18 21,5 23 20 DIN EN 10357 series A 18 05C.000.E9.AE.00.0
05C.250.1Y.AE.12 3/8 A 48 35,7 17 21,5 25 22,6 DIN EN 10357 series D 18 05C.000.E9.AE.00.0
05C.250.1Y.AG.12 1/2 A 56 39 18 31 25 22,6 DIN EN 10357 series D 28 05C.000.E9.AK.00.0
05C.350.1Y.AK.15 3/4 A 55 37,8 21 33,5 35 32 DIN EN 10357 series A 45 05C.000.E9.AK.00.0
05C.380.1Y.AK.12 3/4 A 55 37,8 18 33,5 38 35,6 ISO 2037 45 05C.000.E9.AK.00.0
05C.381.1Y.AK.15 3/4 A 55 37,8 18 33,5 38,1 35,1 DIN EN 10357 series D 45 05C.000.E9.AG.00.0
05C.381.1Y.AM.16 1 A 59 39 23 40,5 38,1 34,9 DIN EN 10357 series D 60 05C.000.E9.AM.00.0
05C.508.1Y.AP.15 1 1/4 A 57 38 22 49,4 50,8 47,8 DIN EN 10357 series D 70 05C.000.E9.AP.00.0
05C.635.1Y.AR.16 1 1/2 A 63 44 22 56 63,5 60,3 DIN EN 10357 series D 75 05C.000.E9.AR.00.0
* O-Ringset auch in FKM auf Anfrage lieferbar.
1
2
3